
DETERMINAZIONE N. 220 del 05/03/2025

SETTORE 1 SEGRETERIA GENERALE - COMUNICAZIONE E PARTECIPAZIONE

Oggetto:
APPROVAZIONE RISULTANZE VERBALI PER L'ASSEGNAZIONE DI N. 12 ORTI 
URBANI ALL'INTERNO DEL COMPLESSO DI VIA MARCONI

Responsabile del procedimento: dott.ssa Maria Leone

Responsabile del provvedimento: DOTT.SSA GRAZIA RAZZINO

Allegati:
9590227afa0ae123060ec17c6f5a0fa961b794d695fd7631f893a3dd54d10ce3 - ALL. A_graduatoria orti 2024.pdf

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa”
________________________________________________________________________________

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



IL SEGRETARIO GENERALE - DIRIGENTE AD INTERIM SETTORE I - AD INTERIM 
SETTORE III 

IL SEGRETARIO GENERALE - DIRIGENTE AD INTERIM SETTORE 1

nominato con Decreto Sindacale n. 42 del 09.12.2024

Considerato che con determinazione n. 1137 del 25/11/2024 si è preso atto:
 che risultano vacanti n. 12 appezzamenti di orti urbani destinati ai cittadini 

all’interno del complesso di orti denominato "Area orti urbani Via Marconi;
 dello schema di avviso proposto dall'Associazione "Urban CA.RE A.P.S." in qualità 

di Concessionario;

Dato atto che:
- il suddetto avviso è stato pubblicato, unitamente alla modulistica, sul sito internet del 
Comune di Campi Bisenzio, nonché all'Albo Pretorio on-line e trasmesso alla Banca 
della Terra, gestita da Ente Terre Regionali Toscane per la pubblicazione sul portale 
ospitato nel sito dell'Agenzia Regionale Toscana per le Erogazioni in Agricoltura 
(ARTEA);
- il termine per presentare le domande è stato fissato nel giorno 31/12/2024 ore 12.00;
- sono pervenute n. 22 domande, di cui 1 fuori termine;

Dato atto inoltre che con propria determinazione n. 114 del 10/02/2005 è stata nominata 
la commissione per la valutazione delle domande pervenute;

Preso atto dei verbali delle sedute della suddetta Commissione, riunitasi nei giorni 13 e 
24 febbraio 2025, depositati in atti presso questa U.O. 1.2 'Informazione, Comunicazione, 
Partecipazione - U.R.P.'., nei quali è riportata, oltre alle operazioni svolte, la graduatoria 
provvisoria degli aspiranti ortisti, suddivisa nelle tre fasce di età previste nell'art.6 del  
vigente Regolamento per l'assegnazione e l'uso degli orti urbani, approvato con 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 291 del 23/12/2019;

Ritenuto pertanto:
- di approvare le risultanze dei verbali sopra indicati;
- di procedere alla pubblicazione della graduatoria provvisoria suddivisa nelle tre fasce di 
età sul sito internet del Comune di Campi Bisenzio, ai fini dell’eventuale opponibilità da 
parte degli interessati, nel termine di 15 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione;
- di subordinare la definitività delle graduatorie all'esito delle eventuali opposizioni 
presentate, ovvero al decorso del termine sopraindicato in assenza di opposizioni;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i;

Attestata la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000 citato;

DETERMINA

1. Di approvare le risultanze dei verbali delle sedute della Commissione giudicatrice per 
l'assegnazione di n. 12 orti urbani all'interno del complesso di Via Marconi, riunitasi nei 
giorni 13 e 24 febbraio 2025, nei quali è riportata, oltre alle operazioni svolte, la 
graduatoria provvisoria degli aspiranti ortisti, suddivisa nelle tre fasce di età previste nel 
Regolamento per l'assegnazione e l'uso degli orti urbani, come sotto specificato:



- Cittadini con età compresa tra i 18 e i 40 anni, per i quali è prevista l'assegnazione di n. 
5 orti;
- Cittadini con età compresa tra i 41 e i 64 anni, per i quali è prevista l'assegnazione di n. 
3 orti;
- Cittadini con età maggiore di 65 anni, per i quali è prevista l'assegnazione di n. 4 orti;

2. di approvare la graduatoria come da allegato A, parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

3. di procedere alla pubblicazione della graduatoria provvisoria sul sito internet del 
Comune di Campi Bisenzio, ai fini dell’eventuale opponibilità da parte degli interessati, nel 
termine di 15 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione;

4. di subordinare la definitività della graduatoria all'esito delle eventuali opposizioni 
presentate, ovvero al decorso del termine sopraindicato in assenza di opposizioni;

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 
presente provvedimento, non comporta variazioni dirette o indirette sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio;

7. di dare atto che ai sensi e per le finalità della Legge 241/1990, il responsabile del 
procedimento è la Responsabile dell'Unità Operativa 1.2 "Informazione, comunicazione, 
partecipazione - U.R.P.", Dott.ssa Maria Leone.

IL SEGRETARIO GENERALE - DIRIGENTE AD INTERIM SETTORE I - AD INTERIM 
SETTORE III   

(DOTT.SSA GRAZIA RAZZINO )

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

E
 N

. 2
20

 D
E

L
 0

5/
03

/2
02

5.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
G

R
A

Z
IA

 R
A

Z
Z

IN
O

. C
am

pi
 B

is
en

zi
o,

 0
6/

03
/2

02
5.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i d
el

l'e
nt

e 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

.



All. A

Pagina 1

GRADUATORIA 

ORTISTA FASCIA PUNTEGGIO NOTE

assegnatario UKA BLERIM 18/40 95

assegnatario SHKEMBI ENGJELLUSHE 18/40 80

assegnatario CASSARINO ANGELO 18/40 75

assegnatario SIMONI SIMON 18/40 60

assegnatario MOTTIN ERICA 18/40 45

assegnatario CIANCIMINO MARIA 41/64 85

sospeso HYLLI XHELAL 41/64 80

assegnatario SIMONI GJYSTINA 41/64 80

assegnatario 41/64 60 precede per ISEE

5 XHANEJ BRUNILDE 41/64 60 precede per ISEE

6 BEZATI VLADIMIR 41/64 60 precede per ISEE

7 IDDA GIUSEPPE 41/64 60 precede per ISEE

8 41/64 60

9 RAPINI ALESSIO 41/64 55

assegnatario IERARDI VINCENZO OLTRE 65 55

assegnatario BUZUKJA KOLE OLTRE 65 45

assegnatario CAPICI FRANCESCO OLTRE 65 45

assegnatario BROCCHI MAURO OLTRE 65 30 precede per ISEE

5 COCO ANTONINO OLTRE 65 30

precede per ISEE – già assegnatario di 
orto

ELMOULATE 
ABDELFETTAH

CUSUMANO 
BALDASSARRE

precede per ISEE – già assegnatario di 
orto

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

E
 N

. 2
20

 D
E

L
 0

5/
03

/2
02

5.
. C

am
pi

 B
is

en
zi

o,
 0

6/
03

/2
02

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

to
 n

eg
li 

ar
ch

iv
i d

el
l'e

nt
e 

ai
 s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
.


